
 

  

1

Об утверждении графика представления 
и сдачи  бюджетной отчетности  
муниципальных районов, городских 
округов и территориального фонда 
обязательного медицинского  
страхования за 2009 год 

 
 

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации, пункта 10 приказа Министерства финансов Российской Федерации от 13 
ноября 2008 г. №128н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и 
представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить график представления и сдачи в Министерство финансов 

Пермского края (далее - Министерство) бюджетной отчетности  муниципаль-
ных районов, городских округов  и территориального фонда обязательного ме-
дицинского страхования за 2009 год согласно приложению к настоящему при-
казу. 

2. Начальникам отраслевых отделов Министерства в срок с 03 февраля  
по 16 февраля 2010 г. обеспечить: 

- проверку бюджетной отчетности муниципальных районов, городских 
округов и бюджета территориального фонда обязательного медицинского стра-
хования за 2009 год; 

- отражение всех выявленных замечаний в протоколе приемки бюджет-
ной отчетности; 

- представление в срок до 24 февраля 2010 г. в отдел бюджетной полити-
ки и сводного бюджетного планирования материалов, необходимых для состав-
ления пояснительной записки к бюджетной отчетности об исполнении консо-
лидированного бюджета Пермского края за 2009 год. 

11.12.2009 СЭД-39-01-03-130 



 

  

2

3. Начальнику отдела автоматизации Министерства Унесихину Р.В. обес-
печить: 

- своевременное предоставление обновлений программного обеспечения 
«СКИФ», полученных от разработчика данного программного обеспечения, для 
финансовых органов муниципальных районов, городских округов и территори-
альный фонд обязательного медицинского страхования компьютерной про-
граммы для формирования  бюджетной отчетности за 2009 год; 

- прием в электронном виде бюджетной отчетности от финансовых орга-
нов муниципальных районов, городских округов и территориального фонда 
обязательного медицинского страхования в формате программного обеспече-
ния «СКИФ»; 

-  установку в Министерстве не менее 5 рабочих мест для организации 
работы главных бухгалтеров и начальников бюджетных отделов финансовых 
органов муниципальных районов, городских округов при сдаче бюджетной от-
четности за 2009 год. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

И.о. министра финансов                                                            О.В.Антипина 
                                                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

3

                                                                                 УТВЕРЖДЕН 
                                                                                            приказом    Министерства  
                                                                                            финансов Пермского края                 

                                                                        от 11.12.2009 
                                                                                     №  СЭД-39-01-03-130 

ГРАФИК  
представления и сдачи  бюджетной отчетности  муниципальных районов,  

городских округов и  территориального фонда обязательного  
медицинского страхования за 2009 год 

 
 

№ п/п 
 

Наименование муниципальных райо-
нов, городских округов и территори-

ального фонда обязательного медицин-
ского  

страхования 

Срок пред-
ставления го-
дового отчета 
об исполне-
нии бюджета 

Срок  сдачи 
годового 
отчета об 

исполнении 
бюджета 

1 2 3 4 
с 3 февраля по 8 февраля 2010 г. 

1 г. Березники 03.02.2010 08.02.2010 
2 г. Кунгур 03.02.2010 08.02.2010 
3 г. Соликамск 03.02.2010 08.02.2010 
4 г. Кудымкар 03.02.2010 08.02.2010 
5 ЗАТО «Звездный» 03.02.2010 08.02.2010 
6 Кочевский район 03.02.2010 08.02.2010 
7 Косинский район 03.02.2010 08.02.2010 

с 4 февраля по 9 февраля 2010 г. 
1 Гремячинский район 04.02.2010 09.02.2010 

2 Губахинский район 04.02.2010 09.02.2010 

3 Уинский район 04.02.2010 09.02.2010 

4 Большесосновский район 04.02.2010 09.02.2010 

5 Частинский район 04.02.2010 09.02.2010 

6 Лысьвенский район 04.02.2010 09.02.2010 

7 Кудымкарский район 04.02.2010 09.02.2010 
с 5 февраля по 10 февраля 2010 г. 

1 Очерский район 05.02.2010 10.02.2010 

2 Соликамский район 05.02.2010 10.02.2010 

3 Оханский район 05.02.2010 10.02.2010 

1 2 3 4 



 

  

4

4 Усольский район 05.02.2010 10.02.2010 

5 Карагайский район 05.02.2010 10.02.2010 

6 Еловский район 05.02.2010 10.02.2010 

7 Кизеловский район 05.02.2010 10.02.2010 
с 8 февраля по 11 февраля 2010 г. 

1 Осинский район 08.02.2010 11.02.2010 

2 Сивинский район 08.02.2010 11.02.2010 

3 Ильинский район 08.02.2010 11.02.2010 

4 Чердынский район 08.02.2010 11.02.2010 

5 Горнозаводский район 08.02.2010 11.02.2010 

6 Березовский район 08.02.2010 11.02.2010 

7 Александровский район 08.02.2010 11.02.2010 
с 9 февраля по 12 февраля 2010 г. 

1 Октябрьский район 09.02.2010 12.02.2010 

2 Суксунский район 09.02.2010 12.02.2010 

3 Добрянский район 09.02.2010 12.02.2010 

4 Красновишерский район 09.02.2010 12.02.2010 

5 Кишертский район 09.02.2010 12.02.2010 

6 Юсьвинский район 09.02.2010 12.02.2010 

7 Чусовской район 09.02.2010 12.02.2010 
с 10 февраля по 15 февраля 2010 г. 

1 Бардымский район 10.02.2010 15.02.2010 

2 Ординский район 10.02.2010 15.02.2010 

3 Краснокамский район 10.02.2010 15.02.2010 

4 Куединский район 10.02.2010 15.02.2010 

5 Гаинский район 10.02.2010 15.02.2010 

6 Юрлинский район 10.02.2010 15.02.2010 

7 Верещагинский район 10.02.2010 15.02.2010 
с 11 февраля по 16 февраля 2010 г. 

1 Чернушинский район 11.02.2010 16.02.2010 

2 Нытвенский район 11.02.2010 16.02.2010 

3 Чайковский район 11.02.2010 16.02.2010 

4 Кунгурский район 11.02.2010 16.02.2010 

5 Пермский район 11.02.2010 16.02.2010 

6 г. Пермь 11.02.2010 16.02.2010 

7 Территориальный фонд обязательного 
медицинского страхования 

11.02.2010 16.02.2010 

 


